AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO
BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGENERSA E A FUN-
DACAO INSTITUTO DE PESQUISAS ECONOMICAS - FIPE
O B J E TO : Reajuste dos preços, em virtude de cumprimento da cláu-
sula nona do contrato
VA L O R : R$ 3.581.124,89 (três milhões, quinhentos e oitenta e um mil
cento e vinte e quatro reais e oitenta e nove centavos)
DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2025.
EMPENHO Nº: 2025NE00469.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 40, XI, da Lei n.º 8.666/93 e os arts. 2º
e 3º da Lei n.º 10.192, de 14.02.2001
PROCESSO Nº SEI-480002/002242/2025 Id: 2675288

[...]

Execução de obras de drenagem, pavimentação, sinalização viária e
iluminação, com elaboração de projeto executivo, situada na Rua Ál-
varo Elídio Gonçalves e Rua Dracena, popularmente conhecida como
“Estrada da Fazendinha”, no município de Búzios/RJ.
VA L O R : R$ 1.062.247,06 (um milhão, sessenta e dois mil, duzentos e
quarenta e sete reais e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2025.
F U N D A M E N TO : Art. 65, parágrafo 8º, da Lei nº 8.666/93.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-510001/000648/2025.

Id: 2675326

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

stephany.amorim